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asfattes amtsvis, saa ser dette en Forbedring, 
forsaavidt som Fordelingen da mere vil kunne 
afpasses efter de stedlige«Forhold Men paa 
den anden Side er det ogsaa klart, at i samme 
Forhold som-den Kreds, for hvilkenkRegula- 
tivet skal virke, bliver snevrere, i samme For- 
hold - aabnes Dorenogsaa for Vilkaarlighed, 
naar: det Grundlag, efter hvilket der! skal for- 
deles, ser saa ganske overordentlig vagt, ube- 
stemt og ubestemmeligh som Grundlaget efter 
Loven afJZOteIDecember 1858 er. Heller 
ikke kan-jeg undlade at bemærke, at man ved 
at beholde Systemet af 1858 i det Væsent- 
lige, kun med den lille Forandring, a t  man 
slaar en Streg over de 3 Husmandsdage홢홢 
som jo dog, iParenthes bemærket, paa» de 
allerfleste Steder nu ere reducerede til-S, idet 
det ene Dag efter Veiloven falder bort over- 
alt, hvor Veiarbeidet udfores ved Licitation 홢홢 
efter. min Mening - gjør Vanskelighederne ved 
at manovrere med Systemet af 1858 betyde- 
lig større, end de have været, for Husmands- 
dagene faldt bort. Forsaavidt der efter Sy- 
stemet af 1858 er begaaet Feiltagelser, som 
ere faldne tungt paa Enkelte, saa er det jo 
aabenbart, at saadanne Feiltagelser ville falde 
dobbelt tungt, efterat en Trediedel, ja i enkelte 
Tilfælde endogsaa indtil Halvdelen af den 
hidtilstil Raadighed værende «Arbeidskrafts er 
bortfaldenz thi-det er-klart, at, hvor Halvdelen 
afs den: til Raadighed værende Arbeidskraft 
falder bort, der maa der præsteres dobbelt saa 
mange Dage iOmgangen som tidligere.- 

Den anden Hovedindvending som Udval- 
gets Flertal har gjort mod Lovforslagetx erkjen- 
der jeg derimod for at have en langt større 
Betydning, og det er den, at« det »i og for sig 
er lidet heldigt, ats node Kommunerne til at 
optage paa deres Budgetter en Post, af et saa 
uberegneligt og i enkelte Tilfælde meget bety- 
deligtk Omfang som den, der vil udfordres, for 
at en Kommune til enhver Tid kan være forsynet 
med tilstrækkelige Pengemidler til at betale Snekast- 
ningsarbeidet. Jeg indrømmer, at jeg anser 
dennes Indvending: for ats være af «storre Be- 
tydning; men det forekommer mig, at denne 
Jndvending i alt Fald ikke kunde gjøres, naar 
mans pildesfolge den af tvende Medlemmer af 
Udvalget (Eriksen og I .  R. Jacobsems fore- 

slaaede Vei, thi saa vilde der jo ikke af Hen- 
syn hertil paa Kommunens Budget behøves at 
optagesinogensi det Væsentlige større Sum end 
ellers til Kommunens øvrige Fornødenheder. At 
der alligevel vilde blivesnoget Arbeide a t  betale, 
er klart nok; men paa den anden Side blev 
der ogsaa at indbetale for ikke præsteret Ar- 
beide, saa at der nok -vilde-komme Balance 
tilstede. Der kan jo kun blive Spørgsmaal 
om, at Kommunen muligvis vilde komme til 
at staa si Forskud i nogen Tid for Beløbet. 
Jeg vil iøvrigt for mit Vedkommende afvente 
den høitærede «Ministers Udtalelse om de sfoxe- 
slaaede Forandringer, før jeg; endelig vil be- 
stemme min Stemme enten for dets Ene eller 
for det Andet; men jeg kan ikke negte, at min 
Sympathi nærmest er forzLovforslagets Sy- 
stem, medens den dernæst slutter. sig til det 
Forslag, der, som sagt, er fremsat af to ærede 
Medlemmer as Udvalget Derimod vilde jeg nødigt« 
slutte mig til Udvalgets Flertal, og i saa Tilfælde 
vilde jeg være tilbøieligst til med det ærede 4de 
Medlem for 8de» Kreds (Bonne)-at mene, at 
man ligesaa gjerne maatte lade hele Emnet 
ligge indtil videre. 

Jeg skal endnu tillade mig at gjøre det- 
iærede Udvalg opmærksom paa nogle Enkelthe- 
der i de forskjellige Forslag, tsom ere fremsatte 
af Udvalget og af Udvalgets forskjellige Afde- 
linger, Flertal og Mindretal. Jeg har ikke 

villet stille særlige Ændringsforslag dertil 홢홢홢 
ihvad jo overhovedet er et temmelig unyttigt 
Arbeide for et enkelt Medlem af Thinget «홢홢홢 
men jeg antager, at det ærede Udvalg mulig- 
vis vil være villigt til at tage enkelte af disse 
Bemærkninger i alt Fald under nærmere Over- 
veielse mellem Sagens -2den og 3die Behand- 
ling. Det forekommer mig da, at Udvalget i 
dets Helhed har overset, at det« ved at lade 
Betalingen- for Arbeidsdagenes falde bort, er 
kommet til at adsplitte Kommunen, hvad en 
væsentlig kommunal Byrde angaar, i en hel 
Del forskjellige Kredse, Noget, som er fuld- « 
stændig stridende imod hele den Aand, der 
gaar igjennem den nye ·Kommunallov« Jeg- 
antager, at dette enten maa hero paa en Feil- 
laesningsaf migsellers maa være overset af det 
ærede Udvalg, da jeg ikke kan tro, at man nu 
i 1872 vil vedtage en Lov som kommunal 

? 


